
Souhrnné cvičení

Úkol 6.7.4: Read the following dialogue

Zubní 
lékařka:

Dobrý den, pane Nováku.

Pacient: Dobrý den.

Zubní 
lékařka:

Na  začátku  si  Vás  trochu  vyzpovídám.  Léčíte  se  dlouhodobě  s  nějakým
onemocněním?

Pacient: Ani ne..

Zubní 
lékařka:

Užíváte pravidelně nějaké léky?

Pacient: Jo, beru něco na tlak, na cukr...

Zubní 
lékařka:

Aha, takže tím pádem máte cukrovku a vysoký tlak, ne?

Pacient: No, ale cukr i tlak mám teď v normě.

Zubní 
lékařka:

Dobře, a jaké tedy užíváte ty léky? Máte někde nějaký seznam těch léků?

Pacient: Ano, počkejte, najdu ho. (předá seznam užívaných léků)

Zubní 
lékařka:

(opíše si seznam) Aha, takže ještě berete Warfarin na ředění krve. Máte teď 
aktuální INR?

Pacient: Měřili mi ho před dvěma týdny.

Zubní 
lékařka:

Aha, dobře, ještě se Vás zeptám, máte alergie na nějaké léky?

Pacient: Ne, nevím o ničem.

Zubní 
lékařka:

Dobře, takže, pane Nováku, paní doktorka Vás k nám odeslala na vytrhnutí té
šestky dole, my ale potřebujeme před tím zákrokem mít aktuální hodnotu
INR – to znamená maximálně tři dny starou, a ta hodnota nesmí být vyšší jak
2,5.

Pacient: Aha, takže Vy mi to dnes neuděláte, pane doktore?

Zubní 
lékařka:

Bohužel ne, potřebujeme totiž to INR, jinak tam je vysoké riziko krvácení a
ten zákrok není indikován.

Pacient: Dobře, pane doktore.

Zubní Dobře. Takže teď bude postup takový, že si zajdete ke svému praktickému



lékařka:
lékaři  nebo internistovi, který Vám to INR měří  a pokud ta hodnota bude
menší než 2,5, tak se do tří dnů maximálně dostavíte k nám. Zvládnete to do
příští středy?

Pacient: To by mohlo jít, půjdu si to změřit v pondělí.

Zubní 
lékařka:

Ok, dám Vám tedy termín na příští středu v deset, můžete?

Pacient: Ano, zařídím si to.

Zubní 
lékařka:

Takže jsme domluveni, přeji hezký den.

Pacient: Na shledanou

Zubní 
lékařka:

 Na shledanou.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Úkol 6.7.6. Try to prepare a similar dialogue with your colleague


	Souhrnné cvičení

